Excelentíssimo Senhor
JOECIR BERNARD!

C11mara Munlclpal do Palo Branco

1111111111111111~11111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 334312021
Data: 17/11/2021 - Horário: 09:23

Leglslatlvo - IND 48212021

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 482/2021

LEITUR~~RIO Diltil--U
Assinalur;

CÀM"ílA l.IUN . • OílANCO

Indica ao Executivo Municipal, a instalação de
faixa elevada na Rua ltabira, em frente à Gruta
(Irmãs Terciárias Franciscanas da Beata Angelina)
no Bairro Jardim Primavera.

O vereador infra-assinado, Marcos Junior Marini - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal, através do
departamento competente, a instalação de faixa elevada na Rua ltabira, em frente à Gruta
(Irmãs Terciárias Franciscanas da Beata Angelina), no Bairro Jardim Primavera.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação de moradores, visto que a
velocidade desenvolvida pelos veículos é muito alta neste local, oferecendo assim, riscos
aos transeuntes e moradores que por este local transitam.

Adicionalmente, ressalta-se que é uma via pública com muito tráfego de
veículos, sendo muito utilizada para deslocamentos dos bairros da zona oeste (Planalto,
Menino Deus, Jardim Primavera) em direção ao Centro da cidade.

Pato Branco, 17 de novembro de 2021 .

Nestes termos, pede deferimento.

1

a s Junior Marini '·
Verea r - Podemos

~ Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
, .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1528
181 http://www.patobranco.pr. leg.br / vereadormarini@patobranco.pr.leg.br